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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  18/2023  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  164/2023 
--------- --------------------------------- 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης ισχύος της αριθμ 116/2022 απόφασης του Π.Σ. της ΠΑΜΘ περί 
εξουσιοδότησής του δικαιώματος υπογραφής Επιταγών, Εντολών πληρωμής, Αρχείων Μεταφοράς 
Πιστώσεων και Ηλεκτρονικής Πληρωμής σε υπάλληλους της ΠΑΜΘ 
 
   Στην Κομοτηνή σήμερα 27-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια περιφοράς μετά από την αρ. πρωτ. οικ. 
395366/6356/19-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Χρήστου Παπαθεοδώρου, η οποία 
επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χρήστο Μέτιο, και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 
167 του N.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
O Περιφερειάρχης  Α.Μ.Θ  κ. Μέτιος  Χρήστος  
  
Ο  Πρόεδρος του Π.Σ.          κ. Παπαθεοδώρου  Χρήστος  
Ο  Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. κ. Χατζηγκενέ Ιρφάν 
Ο  Γραμματέας του Π.Σ       κ. Κουράκ Ριτβάν  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1. Πέτροβιτσ Δημήτριος  18. Ταπατζάς Εμμανουήλ 

  2. Τσαλικίδης Νικόλαος  19. Πατακάκης Ανάργυρος 

  3. Γαλάνης Βασίλειος  20. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 

  4. Τσώνης Αθανάσιος  21. Βουρβουκέλης Οδυσσέας 

  5. Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος               22. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 

  6. Κουρτίδης Κωνσταντίνος       23. Χατζηπέμου Χρήστος 

  7. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά  24. Μαχμούτ Σερκάν 

  8. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος  25. Αργυρίου Νικόλαος 

  9. Ιμπράμ Αχμέτ  26. Σιμιτσής  Κωνσταντίνος 

10. Βενετίδης Κωνσταντίνος  27. Γρανάς Αρχέλαος 

11. Δελησταμάτης Βασίλειος  28. Ζιμπίδης Γεώργιος 

12. Τοψίδης Χριστόδουλος   29. Δόντσος Δημήτριος, 

13. Μαρκόπουλος Θεόδωρος  30. Μιχαηλίδης Σιδέρης                

14. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  31. Στεφανίδης Ιωάννης 

15. Βαβίας Σταύρος  32. Συμεωνίδης Θεόδωρος                 

16. .Βουλγαρίδης Νικόλαος  33. Καραγιώργης Ανδρέας 

17. Εξακουστός Κωνσταντίνος  34. Αμοιρίδης Μιχαήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.Παπαδόπουλος Γεώργιος, 2.Ευφραιμίδης Νικόλαος, 3.Γαλανόπουλος Δημήτριος, 4.Πολίτης Αλέξιος 
5.Γκασήλ Σεμπαετίν, 6.Λυμπεράκης Δημήτριος, 7.Ζαμπουνίδης Ιωάννης, 8.Περεντίδης Θεόδωρος, 
9.Ιμάμογλου Τζιχάν, 10.Ναθαναηλίδης Αναστάσιος, 11.Καριπίδης Παύλος, 12.Μωυσιάδης Αριστείδης, 
13.Γάκης Χρήστος, 14.Πολυμέρου Μαρία.     
 
 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
κα Παρασκευή Διαμαντοπούλου. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 37 μέλη, άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
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    Εισηγούμενος το έκτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Αν. Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικού κ. Χάρις 
Αρμεντζίδης, έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου το αρ.πρωτ. 387939/5118/13-12-2023 
έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ το οποίο αναφέρει τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
Τις διατάξεις: 
α) του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.» (Φ.Ε.Κ. 87 Α/7-06-2010)  
β) του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-δονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016)) 
γ) Τις διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α') «Περί λογιστικού των Νομικών  Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
δ) Τις διατάξεις του ΓΙ.δ. 471/1975 (ΦΕΚ 148 Α') «Περί της διαδικασίας της εκκαθαρίσεως και εντολής 
πληρωμής των εξόδων των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, της επιλύσεως ανακυπτουσών 
αμφισβητήσεων μεταξύ διατακτών και υπηρεσιών εκκαθαρίσεως και εντολής πληρωμής των δαπανών, ως 
και περί του τύπου των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
ε) Τις διατάξεις του π.δ. 584/1975 (ΦΕΚ 188 Α') «Περί του τρόπου και της διαδικασίας  εξοφλήσε-ως των 
χρηματικών ενταλμάτων ή ετέρων τίτλων πληρωμής των Νομικών  Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
εισαγωγής και αποδόσεως των υπέρ του Δημοσίου και τρίτων κρατήσεων», και ειδικά του άρθρου 3, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
στ) Την αρ. 2/13629/0094/27.7.2ΟΟ5 Υ.Α. (1064 Β') «Αναπροσαρμογή ποσού της παρ.  4 του άρθρου 3 του 
π.δ. 584/1975 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 697/1976» 
ζ) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) — δημόσιο λογιστικό και άλλες  διατάξεις» και ειδικά των άρθρων 
25 (παρ.1), 65 και 69Γ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
η) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 
θ) την αρ. 2/16570/0026/13.5.2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1381 B') «Καθορισμός διαδικασίας  και εξειδίκευ-ση 
μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις 
Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής  Κυβέρνησης» 
ι) Το αρ. 2/51290/0026/2.6.2Ο16 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών — Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
'Παροχή οδηγιών επί της αριθ. 2/16570/0026/13.5.2016 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού 
Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης»' (ΑΔΑ:  9637Η-
ΩΛΦ) 
κ) την αρ. 2/45897/0026/14.6.2017 (ΑΔΑ 65ΟΦΗ-36Κ) του Υπουργείου Οικονομικών Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους, «Παροχή Οδηγιών επί των διατάξεων του Ν.427Ο/2Ο14» 
λ) την αρ. 116/2022/26-9-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης 
παροχής εξουσιοδότησης για το δικαίωμα υπογραφής Επιταγών Εντολών Πληρωμής και Εντολών Εκτέλεσης 
Αρχείων Μεταφοράς Πιστώσεων και Ηλεκτρονικής Πληρωμής σε υπαλλήλους της Π.Α.Μ.Θ 
μ) το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογι-σμό του 
φορέα μας 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Την παράταση ισχύος της αριθμ 116/2022 απόφασης του Π.Σ. της Π.Α.Μ.Θ. περί εξουσιοδότησής του 
δικαιώματος υπογραφής Επιταγών, Εντολών πληρωμής, Αρχείων Μεταφοράς Πιστώσεων και Ηλεκτρονικής 
Πληρωμής σε υπάλληλους της Π.Α.Μ.Θ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ.46/2023 απόφαση του Π.Σ. 
της Π.Α.Μ.Θ. ως την τυχών τροποποίηση της από την σύνθεση  του νέου Π.Σ.  της Π.Α.Μ.Θ. που θα προέλθει. 
 
 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

   Εγκρίνει την παράταση ισχύος της αριθμ 116/2022 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, περί εξουσιοδότησής του δικαιώματος υπογραφής Επιταγών, Εντολών πληρωμής, 
Αρχείων Μεταφοράς Πιστώσεων και Ηλεκτρονικής Πληρωμής σε υπάλληλους της Π.Α.Μ.Θ., όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.46/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, ως την τυχών τροποποίηση της από την σύνθεση  του νέου Π.Σ.  της Π.Α.Μ.Θ. που θα προέλθει. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  164/2023. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Παπαθεοδώρου  Χρήστος 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1. Πέτροβιτσ Δημήτριος                                26. Βουρβουκέλης Οδυσσέας 

  2. Τσαλικίδης Νικόλαος                                27. Χατζηγκενέ Ιρφάν 

  3. Παπαδόπουλος Γεώργιος                      ΑΠΩΝ  28. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος     

  4. Γαλάνης Βασίλειος                                    29. Χατζηπέμου Χρήστος            

  5. Ευφραιμίδης Νικόλαος                          ΑΠΩΝ  30. Μαχμούτ Σερκάν                    

  6. Τσώνης Αθανάσιος  31. Κουράκ Ριτβάν                        

  7. Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος               32. Αργυρίου Νικόλαος 

  8. Κουρτίδης Κωνσταντίνος       33. Λυμπεράκης Δημήτριος             ΑΠΩΝ 

  9. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά                    34. Σιμιτσής  Κωνσταντίνος 

10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος                      35. Γρανάς Αρχέλαος 

11. Ιμπράμ Αχμέτ                                              36. Ζιμπίδης Γεώργιος                      

12. Βενετίδης Κωνσταντίνος                              37. Ζαμπουνίδης Ιωάννης                ΑΠΩΝ 

13. Γαλανόπουλος Δημήτριος                      ΑΠΩΝ  38. Δόντσος Δημήτριος                   

14. Δελησταμάτης Βασίλειος                         39. Μιχαηλίδης Σιδέρης                

15. Πολίτης Αλέξιος                                        ΑΠΩΝ  40. Στεφανίδης Ιωάννης                   

16. Γκασήλ Σεμπαετίν                                    ΑΠΩΝ  41. Συμεωνίδης Θεόδωρος                 

17. Τοψίδης Χριστόδουλος   42. Περεντίδης Θεόδωρος                 ΑΠΩΝ 

18. Μαρκόπουλος Θεόδωρος  43. Καραγιώργης Ανδρέας               

19. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  44. Ιμάμογλου Τζιχάν                         ΑΠΩΝ 

20. Βαβίας Σταύρος                                           45. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος       ΑΠΩΝ 

21. Βουλγαρίδης Νικόλαος                              46. Καριπίδης Παύλος                       ΑΠΩΝ 

22. Εξακουστός Κωνσταντίνος                         47. Μωυσιάδης Αριστείδης              ΑΠΩΝ 

23. Ταπατζάς Εμμανουήλ                                 48. Γάκης Χρήστος                              ΑΠΩΝ 

24. Πατακάκης Ανάργυρος                              49. Αμοιρίδης Μιχαήλ                     

25. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά        50. Πολυμέρου Μαρία                        ΑΠΟΥΣΑ 
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